
DETERMINAZIONE
SETTORE V - POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO

R.S. 222

CITTA’ DI CAIAZZO
(Provincia di Caserta)

Medaglia d’Argento al Merito Civile
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610

www.comunedicaiazzo.it
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it

R.G.

DATA 06-12-2022

889

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Legge Regionale N. 4 del 01.02 2005, ad oggetto: “Nuova normativa
del diritto allo studio”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania
n. 9 del 7 febbraio 2005;
Osservato che la G.R.C., con propria deliberazione n° 365, del 07/07/2022

ha approvato i criteri di riparto dei Fondi del diritto allo studio per l’anno scolastico
2022/23;
Visto il riparto dei fondi per contributi sull’acquisto di libri di testo, effettuato

dalla Regione Campania, giusto Decreto Dirigenziale n°61 del 08/07/2022,
pubblicato sul BURC n° 63 del 18 luglio 2022, con il quale è stato assegnato a
questo Comune, l’importo complessivo di €.11.674,21= per la scuola dell’obbligo e
della scuola media superiore;

Dato atto che il Servizio Tesoreria della Regione Campania, con proprio
mandato ha provveduto ad accreditare la succitata somma;
        Viste le 47 richieste di accesso al beneficio pervenute all’Ufficio P.I., di cui n°
46 ammissibili ed n° 01 esclusa in quanto l’I.S.E.E., allegato alla richiesta, supera il
tetto massimo stabilito dal citato decreto regionale;

Visto l’elenco dei beneficiari dei contributi per l’acquisto di libri di testo,
redatto dal competente Ufficio, e rilevato che l’importo dei contributi da liquidare
ammonta ad €9.868,47=;

Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n.
267/2000 e stante l’urgenza di procedere in merito;

Richiamato l’art. 147 bis del predetto TUEL, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa;

Ritenuto doversi provvedere di conseguenza;
Considerato che, in base alle disposizioni di cui all’allegato “A” del succitato

Decreto 31/2019, gli Enti hanno la possibilità di utilizzare eventuali economie per
impinguare fondi di altri anni che dovessero rivelarsi insufficienti;

OGGETTO:  L. R. N. 4/2005 - CONTRIBUTO SULLA SPESA PER LIBRI DI
TESTO PER LE SCUOLE DELL'OBBLIGO E SUPERIORI A.S.
2022/23 - PROVVEDIMENTI

http://www.comunedicaiazzo.it
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it


D E T E R M I N A

Approvare la premessa narrativa che qui si intende integralmente riportata.1.

Dare atto dell’accredito da parte della G.R.C. dei contributi relativi a2.
fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo, per la scuola dell’obbligo e
per le scuole superiori per l’anno scolastico 2022/23, nell’importo
complessivo di € €9.868,47= per la scuola dell’obbligo e della scuola media
superiore, ai sensi della Legge 448/98;

Liquidare e pagare a favore degli aventi diritto la somma indicata (Allegato3.
A – depositato agli atti di questo ufficio) a titolo di contributo sulla spesa
per acquisto di libri di testo per la scuola dell’obbligo e per la scuola
superiore, dando atto che il totale da erogare ammonta ad €9.868,47=

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario di questo4.
Ente per quanto di competenza;

Di specificare che la presente determinazione è soggetta al successivo5.
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.  Lgs
267/2000 e degli articoli 10 e seguenti del vigente regolamento comunali sui
controlli interni.

Di trasmettere copia della presente al Settore 2- Finanze e Tributi per gli6.
adempimenti e le rilevazioni contabili di competenza;

Il Responsabile del SETTORE V - POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO
 Gaetano Chichierchia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


